

## مصاحبه

اکبرپور:

این استقلال با  
فصل پیش قابل  
قیاس نیست

علیرضا اکبرپور بازیکن سابق استقلال در مورد رقابت فشرده این تیم، سپاهان و پرسپولیس برای کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر گفت: «هر سه تیم امسال فوتبال خوبی را انجام می‌دهند مخصوصاً استقلال که بازی‌های تماشاگرپسندی را انجام می‌دهد و امیدوارم قهرمان شود. استقلال باید برای قهرمان شدن همه بازی‌هایش را ببرد و پیش‌بینی من این است که سپاهان امتیاز از دست خواهد داد. رقابت هر سه تیم‌شان به‌شانه‌شده است و واقعاً نمی‌توان پیش‌بینی کرد که چه تیمی قهرمان خواهد شد، ولی به نظر من استقلال شایسته قهرمانی در لیگ است. استقلال فصل گذشته هم قهرمان لیگ شد، ولی زیبا فوتبال بازی نمی‌کرد و فقط با اختلاف یک گل برنده می‌شد. این استقلال با استقلال فصل گذشته اصلاً قابل قیاس نیست و هوادارانش را از انجام بازی زیبا سیراب کرده است.»

محسن گروسی:

اولین بار است مسائل  
حاشیه‌ای روی تیم اثر  
نداشته است

محسن گروسی بازیکن سابق استقلال با اشاره به پیروزی ۱-۰ این تیم برابر هوادار گفت: «نتایج به دست آمده از نظر روانی شرایط خوبی را برای بازیکنان استقلال رقم زد تا در آرامش خود را برای بازی دربی آماده کنند. در مجموع استقلال هر روز بهتر از هفته‌های قبل شده و نتایج به دست آمده این موضوع را ثابت می‌کند. البته نتایج این بازی هیچ کمکی به بازیکنان استقلال برای بازی دربی نمی‌کند چون دربی شرایط خاص خود را دارد و هر چقدر بازیکنان از نظر روانی آماده باشند، نتایج کارشان بهتر خواهد بود.» گروسی در ادامه به نکته مهمی اشاره کرد: «برای اولین بار است که مسائل حاشیه‌ای و مشکلات باشگاه هیچ تأثیری روی بازیکنان و کادر فنی نداشته که البته این به خاطر عملکرد خوب ساپینتو و همکاری‌اش است که اجازه نداده‌اند مشکلات بیرونی باشگاه روی عملکرد بازیکنان تأثیر منفی بگذارد. امیدوارم این روند تا پایان فصل ادامه داشته باشد.»

صادق ورمزیار:

حذف از آسیا انگیزه  
بازیکنان را برای  
قهرمانی بیشتر کرد

صادق ورمزیار بازیکن سابق استقلال درباره پیروزی پرگل این تیم برابر هوادار در هفته بیست و ششم لیگ برتر گفت: «استقلال نه تنها در این بازی بلکه در ۵ بازی اخیر خود عملکرد موفقی داشته و خط جلوی آن فوق‌العاده عمل کرده است. در بازی برابر هوادار نیز ۴۰ دقیقه اول بازی با تحت فشار گذاشتن تیم مقابل شروع خوبی داشت و منجر به گل شد. البته خط حمله استقلال تنها به یک گل بسنده نکرد و با تداوم این فشارها توانست به گل‌های بیشتری دست پیدا کند.» این پیشکسوت استقلال با اشاره به این که پیروزی پرگل استقلال برابر هوادار از نظر روحی شرایط خوبی را برای بازیکنان رقم خواهد زد، گفت: «تیم استقلال از نظر روحی شرایط بهتری نسبت به بازی‌های قبلی دربی دارد. هر چند پرسپولیس قابل احترام است اما حذف نایاوارانه استقلال از آسیا باعث شده تا بازیکنان با انگیزه بیشتری برای قهرمانی در لیگ تلاش کنند.»

## ZOOM

بعد از بازی استقلال و هوادار خیلی‌ها بحث تئانی را پیش کشیده‌اند. چقدر موافق این بحث هستید و آن را قبول دارید؟

من اعتقاد دارم در لیگ ما تئانی وجود دارد اما کسی تاکنون نتوانسته آن را اثبات کند! مافیای داوری و بازیکن و حتی شرطبندی هم هست. ای‌کاش مسئولان به این مسائل ورود می‌کردند. اما انتهایی که متوجه تئانی و مافیای فوتبال می‌شوند چون شرایط اثبات ندارند محکوم می‌شوند.

خیلی‌ها حتی مساله شرطبندی در خصوص پناالتی استقلال را پیش کشیده‌اند. نظرتان چیست؟

بله این مسائل بعد از بازی مطرح شد. اما به نظرم پناالتی زدن حسینی به هوادار نوعی توهین به تیم حریف بود.



مسعود اقبالی: برای استقلالی‌ها مهم نبود به آسیا بروند

## مافیای داوری و بازیکن، لیگ را اذیت می‌کنند

همه جنجال‌ها از نتیجه پرگل بازی استقلال و هوادار شروع شد. جایی که هوادار شش گل از استقلال دریافت کرد و توان مقابله با آن را نداشت. اینکه بگوییم از فردای بازی، اشتباه گفته‌ایم، از همان ثانیه‌های بعد از بازی فضای مجازی پر شد از حرف و حدیث و درست شدن شایعات. در این میان هم حرف‌های یکسری از پیشکسوتان پرسپولیس این فضا را ملتهب‌تر کرد و نتیجه بازی را به نوعی تئانی جلوه داد. اما ساپینتو این روزها به جای پرداختن به آنچه در فضای مجازی و حقیقی گفته می‌شود مثل همیشه بر نشاط نشان داده و طوری رفتار می‌کند که انگار هیچ اتفاق حاشیه‌ای نیفتاده است. همین روحیه او نیز باعث شده تا استقلال بعد از حذف شدن از آسیا وارد فضای حاشیه‌ای نشده و به کار خود بپردازد. این اتفاق می‌تواند برای استقلال که در آستانه بازی دربی قرار دارد بهترین اتفاق باشد. با مسعود اقبالی کارشناس فوتبال در خصوص مسائل پیش آمده هم صحبت شدیم.

## سؤال و جواب

مهدیه دریابیکی  
روزنامه‌نگار

استقلال با نتیجه پرگل توانست هوادار را شکست دهد، نظرتان در خصوص این بازی چیست؟

به نظرم ساختار دفاعی تیم هوادار بسیار به هم ریخته بود و از جایی که سه گل دریافت کردند شیرازه تیم‌شان از هم پاشید و گل‌های دیگر را نیز دریافت کردند. من فکر

می‌کنم این تیم هوادار بود که با بد بازی کردن این فضا را برای تیم استقلال مهیا کرد تا با نتیجه پرگل برنده این مسابقه شود. این را هم بگویم تیم‌هایی که مقابل استقلال بازی می‌کنند به نوعی خود را از پیش‌بخته می‌دانند و این ذهنیت باعث می‌شود که حتی اگر مستحق باخت نباشند، بیازند. شما در نظر بگیریید بازیکنی مثل قایدی بازیکنی در حد استاندارد بین‌المللی نیست. نمی‌توان قایدی را با یکی مثل مسی قیاس کرد. اما مدافعان جلوی او هل می‌کنند و به راحتی اجازه می‌دهند قایدی از آنها رد شود. این در حالی

است که اگر تیم‌ها برنامه داشته باشند دو بازیکن را مأمور مهار این بازیکن می‌گذارند تا نفر دوم نتواند به خوبی سد این بازیکن شود. اما با همه این تفاسیر استقلال با وجود تمام مشکلاتی که داشته به خوبی توانسته آنها را مهار کند و حالا در صدر جدول است.

یکی از مهم‌ترین مسائلی که این روزها علی‌رغم حذف از آسیا باعث موفقیت این تیم شده، این است که خیلی خوب توانسته‌اند خودشان را جمع و جور کرده و تاکنون صدر جدول هستند، به نظر شما علت این مسأله

چیست؟

چون آسیا برای استقلال مهم نیست و ساپینتو هم مربی هیجانی‌ای است به بازیکنان انگیزه داده است. بازیکنان استقلال و پرسپولیس فقط دوست دارند قهرمان شوند تا تیم حریف‌شان قهرمان نشود و خیلی هم برای‌شان رفتن به آسیا مهم نیست.

شما نگاه کنید میانگین سنی بازیکنان استقلال چقدر است. بعضی از بازیکنان دو بار به جام جهانی رفته‌اند یعنی تورنمنت بزرگتر از آسیا را دیده‌اند، به همین دلیل

آسیا برای‌شان مهم نیست. برای همین است که من دوست دارم قرارداد قلعه‌نویی چهار ساله شود و بازیکنان جوان را به تیم ملی دعوت کند تا آنها سرشار از انگیزه باشند اما الان میانگین سنی تیم ملی هم زیاد است! همین انگیزه را از بازیکنان می‌گیرد و موفقیت را کم می‌کند. دربی در پیش است. شما این بازی را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟

در حال حاضر تیم استقلال بهتر از پرسپولیس است. اما این مسائل در دربی مطرح نیست و این بازی کاملاً احساسی است و نمی‌توان پیش‌بینی کرد نتیجه چه می‌شود.



## استقلال

تأکید مالکیت کمپ

مسئولان باشگاه استقلال بار دیگر تأکید کرده‌اند که کمپ ناصر حجازی جزو دارایی‌های قطعی این باشگاه محسوب می‌شود. اخیراً صحبت‌هایی هم درباره فروش کمپ برای پرداخت بدهی استراماچونی مطرح شده بود که این موضوع به لحاظ قانونی امکان‌پذیر نبود. حالا با تأکید بر اینکه کمپ جزو دارایی‌های استقلال محسوب می‌شود، خیال هواداران این باشگاه بابت مجموعه راحت‌تر شده است.



## آرش برهانی

مدیر موفق

آرش برهانی در نخستین سال مدیریت خود با قهرمانی که به دست آورد نشان داد مدیری قوی است. برهانی برای دومین سال هم توسط حجت کریمی ابقا شد تا همچنان مدیر آکادمی استقلال بماند. برهانی طی این مدت با ساپینتو هماهنگ بوده است و بارها به ساپینتو وعده داده در صورت نیاز بازیکنان تیم امید استقلال را در اختیار این مربی می‌گذارد.



## ساپینتو

بازی پدل به جای فوتبال

روحیه ساپینتو ستودنی است. سرمربی استقلال علاوه بر مسائل فنی تیم آن قدر خوب مسائل حاشیه‌ای را جمع و جور کرده که تمام پیشکسوتان استقلال او را تحسین می‌کنند. ساپینتو روز گذشته به بازیکنان استقلال استراحت داد و خودش در کنار مجتبی جباری پدل بازی کرد تا نشان دهد از نظر روحی و بدنی در اوج است. سرمربی استقلال سعی می‌کند در شرایط ایده آل تیمش را راهی دربی کند.

## سوزها

در ماجرای استراماچونی مشکل ایجاد کردند!

افشاگری حجت کریمی علیه  
مشاوران فتح‌الله زاده

بعد از برکناری علی فتح‌الله زاده از مدیرعاملی باشگاه استقلال مسئولان جدید باشگاه استقلال در اقدامی ضرب‌الاجلی اعلام کردند حکم تمام مشاوران اولغو شده و این افراد دیگر در باشگاه استقلال سمتی ندارند. این خبر نشان می‌داد که مشاوران فتح‌الله زاده در داخل باشگاه استقلال نیز مخالفان داشتند و با وجود مخالفت‌های برخی اعضای هیأت مدیره این افراد در باشگاه فعالیت می‌کردند. اظهارات اخیر حجت کریمی این

موضوع را تأیید می‌کند. کریمی درباره تعدد مشاوران فتح‌الله زاده در ماه‌های حضورش در باشگاه استقلال این جمله را به زبان آورده است: «مشاوران باشگاه در اصل برای باشگاه مشکل ایجاد کردند؛ اگر همان موقع پول استراماچونی پرداخت می‌شد الان این مشکلات را نداشتیم.»

ظاهراً برخی مشاوران فتح‌الله زاده در پرداخت نشدن پول استراماچونی نقش داشته‌اند و این طور که کریمی مدعی شده مشاوران فتح‌الله زاده مشکل‌ساز بوده‌اند و احتمالاً با انتقال مشغول به کار بودند.

اگر بیرانوند پناالتی می‌زد باز هم انتقاد می‌شد؟  
انتقادها از حسینی هدفدار است

انتقادهایی که بعد از بازی با هوادار علیه سیدحسین حسینی می‌شود طبیعی نیست و حتی برخی جریان‌ها به دنبال این بودند که دروازه‌بان استقلال از بازیکنان حریف بابت زدن گل از روی نقطه پناالتی عذرخواهی کند! این رفتارها در آستانه دربی قدری بودار است و به نظر می‌رسد جریانی تلاش می‌کند مهم‌ترین پست

استقلال را پیش از بازی بزرگ یکشنبه هفته آینده وارد حاشیه کند. اینکه سیدحسین حسینی اقدام به زدن ضربه پناالتی کرده نه تنها نیاز به عذرخواهی ندارد بلکه باید از سوی باشگاه استقلال بخصوص مربیان مورد تشویق هم قرار بگیرد که شماره یک این تیم با آن آمادگی ذهنی موفق شد از روی نقطه پناالتی ضربه جالبی به توپ بزند.

اما ظاهراً برخی به دنبال تخریب حسینی و درنهایت تیم استقلال در روزهای منتهی به دربی هستند.

این رفتارهای جهت‌دار درحالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرده که همین جریان مخالف پناالتی زدن سیدحسین حسینی، بارها بابت دریل بازیکنان حریف توسط بیرانوند از دروازه‌بان پرسپولیس تعریف و تمجید کرده‌اند؛ جریانی که تردیدی نیست اگر همان کاری که حسینی در جریان بازی با هوادار کرد را بیرانوند می‌کرد پشت دروازه‌بان پرسپولیس درمی‌آمدند و او را بابت به ثمر رساندن گل برای تیمش مورد تشویق قرار می‌دادند.»